
 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 38 del 16-10-2019 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO 

GRATUITO PER ATTIVITA' DI SUPPORTO AL SINDACO IN 

MATERIA DI SPORT - GEOM. ROBERTO SCALLA   

 

IL SINDACO 

Visto l’art. 5 comma 9 del D.L. 95/2012, convertito nella L. 135/2012, come modificato 

dall’art. 6 del D.L. 24 giugno 2014 n. 90, convertito nella L. 114/2014, che sancisce il divieto 

di affidare incarichi di studio, di consulenza, dirigenziali o direttivi, a lavoratori collocati in 

quiescenza; 

Visto l’art.17, comma 3, L. 124/2015 che stabilisce: «Gli incarichi, le cariche e le 

collaborazioni di cui ai periodi precedenti sono comunque consentiti a titolo gratuito. Per i 

soli incarichi dirigenziali e direttivi, ferma restando la gratuità, la durata non può essere 

superiore a un anno, non prorogabile, né rinnovabile, presso ciascuna amministrazione»; 

Viste le circolari n. 6 del 04/12/2014 e n. 4 del 10/11/2015 del Ministero per la 

semplificazione e la pubblica amministrazione; 

Considerato che questa Amministrazione comunale ritiene opportuno avvalersi della 

professionalità e competenza, su particolari materie, di cittadini con esperienza in settori 

specifici al fine di supporto al Sindaco per approfondire ed affrontare alcune problematiche 

per il miglioramento e potenziamento dei servizi comunali; 

Visto che il geom. Roberto Scalla ha dichiarato la propria disponibilità a svolgere attività di 

collaborazione e supporto al Sindaco gratuitamente, senza rimborso spese, con questa 

amministrazione in materia di sport; 

Dato atto della comprovata competenza e professionalità di Roberto Scalla in materia di sport; 

Preso atto che ai fini del conferimento dell’incarico non emergono situazioni di conflittualità 

con gli interessi del Comune di Camerino; 

Vista la normativa vigente in materia;  



 

Pag. 2 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000; 

Visto il D.L. 90 del 2014 e s.m.i 

Visto il vigente Regolamento comunale degli uffici e servizi 

DECRETA 

Di affidare al geom. Roberto Scalla l’incarico di collaborazione per attività di supporto al 

Sindaco, a titolo gratuito e senza rimborso spese, in materia di SPORT. 

Di dare atto che Roberto Scalla ha espresso la disponibilità a prestare la propria 

collaborazione a titolo gratuito, senza rimborso spese, esonerando il Comune di Camerino da 

ogni e qualsiasi responsabilità derivante da fatti o comportamenti (anche di terzi) che si 

verifichino durante l’espletamento dell’incarico. 

Di dare atto che il predetto incarico esclude ogni funzione dirigenziale o direttiva, non dà 

luogo a rapporto di pubblico impiego, non prevede alcun trattamento previdenziale o 

assistenziale e non consente la rappresentanza dell’Ente a qualsiasi titolo. Il soggetto 

incaricato avrà diritto a ricevere il necessario supporto dagli uffici comunali pur non 

esercitando potere sugli stessi. 

Di dare atto altresì che è prescritto l’obbligo a mantenere massima riservatezza e segretezza 

su dati e informazioni acquisiti nell’esercizio dell’incarico, come previsto dalla normativa 

vigente in materia. 

 

 IL SINDACO 

  Dr. Sandro Sborgia 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 19-11-2019 

  Il Funzionario delegato 

       Dr. Francesco Maria Aquili  

  


